primū aut ostendit dñs electis
flagella et medicinam. flag-
na sunt n malleus fabrilis. qd
fabricantur uasa domini. su-
piora sine concordat qd dicit phy.
In studiis ad medicos. in
necitatibus ad amicos confugi-
mus. Amicum tuum ne dimittis.
xpm. s. de quo sup. xij. Omni tpe
dirigit qd amicus est. et qd hostes
ipsi sumus. et domum fratris ne in-
grediaris in die afflictionis tue.
Ad litteram. qd tpe si fuerint
mabilia solus eris. s. n. ne fru-
gend ad fratres tpe afflictionis.
ip hoc meli iusticie mudi. ut
dicatur fr mund. Puer hō. a
quo n debet querere consolatioem
in afflictioe. s. pot a dño fla-
sellante. numq. n. sponsus
uascitur si ab adultero suo
sponsa consolatioem requirat.
tpe. n. dñs uuln at et medet.
ut dñi in iob. qd n ob aliud mi-
toriens molestia ingit. n ut
clamen. et ab ipso ad petem.
axelior uicari iuxta qm frat-
pcil. vñ. s. xij. vir amicabi-
lis. et fr. nemo iudeus pot in-
telligi qd ab eod pre sum. quo
melior gentilis affinitate fi-
dei nob coniunct. Stude sap-
filij. hoc. cum summa dilige-
ria sapie animu applicare.
q consistit in flagellis. v. xij.

ecce. flagella et doctrina in omni
tempore sapientia. stude inquam sapientie non
solum cognoscende. sed et optime
de. et sic letifica super cor tuum.
quasi asini tui. Quidam. n. non habent
cor suum osee. vii. factus est eff
ym. quasi non habens cor suum. et illud.
Cor meum deliquit me. Astutus
iudeus malum abscondit est. super
idem. xii. astutus uidet malum
et abscondit se. latibit in quo
sapientis abscondit malum uel
uetem ueritatem penitus est. quasi in uident
malum pene abscondit. unde
vsus. Crede in bonum qui latuit
bonum uixit. uel astutus iudeus flat
uentorum manus glorie abscondit
lucnam iustum in abscondito
humilitatis. unde dicit de iohanne quod
erat lucna ardens Job. viii. et
astutus iudeus malum temptatio
num blandarum. in latibulo ti
moris abscondit se. uallant
se undique igne infernali. In
aduersis non uallantur abysso
et in gaudiorum. de absconsione
ista legit ysa. ii. Ingredere in petra
absconde in fossa humo. et abscon
dere in fossa humo. et cant. ii.
In foraminibus petre. et c. et in psalmo.
Petra refugium herinacis. in
quibus omnibus christus latibit in scorum
intelligitur. uel potest intelligi in malo.
de eo quod peccata sua abscondit per
hypochrisim. sed quod in bono accipitur

quod legitur. Puuli transientes accepe
runt disciplinam. quod exponit
glosa de apostolis. in malo a puulo
intelligitur. qui nec hi mala uidet.
nec cognoscit esse pericula. nec sci
tatem uidet esse lucnam. uento
manus glorie obnoxiam. tales qui
puuli transientes per medium
eratum pharaonici. i. mundi
aut aculeant. aut deiciuntur.
hoc est quod dicit super. xiiij. Sapientis
meus et declinat a malo. stultus
autem peruenit. tales in secundo disca
plinam accipiunt. et c. ista parum
perseuant. Tolle uestem. et c. s. id. x.
ubi exponem inuenies. tolle
i. tolles. uel tollens predic. uel o
plate non recipias aliquid ad curam
animarum. non per bone. et bonorum te
stimonio procedente. Quod benedicit
primo suo uoce gaudi de nocte
conspicis maledicenti similib
erit. uox grandis adulationis
intelligitur. eo quod hominem exaltat in opi
nionem hominum. adulator autem dicit de
nocte consurgit. quia in tenebris
est. et ipsum cui adulat obtene
brat. talis filius est deceptor. qui h
dicit maledicentis. quia ueritas est ingula
tor et muricari spiritualiter perit.
unde abacuch. iij. Exultatio eius
quod sicut quod deuorat pauperem in ab
scondito. et c. psalmista ut
sagittent in obscuro rectos
corde. uel in hoc filis. quia iste

toricato ueneno et amaro de-
tractois p̄ximū interficit. aliū
dulci ueneno adulatoris. l̄m
he similes qz utiq; p̄ditōr. l̄i h̄
qz utiq; saclogum spūale cō-
mittit. detractor detumula-
do spūalib; mortuū. adulator
uo sepeliendo et tumulando.
c̄ n̄ p̄tineat ad ei' offiū. s; sac-
dotis. vñ ḡ. q̄ritū mortuū
sepelit. c̄ peccator p̄cōn adula-
tur. vñ idō qz utiq; inquinat
p̄ximū spūali. lecta p̄
stilla in die frigoris et li-
giosa mulier' compantur.
Supra x̄p̄. fere idem. in quo mu-
lier' ligiosa manus glia in illi
q̄ uir' e' sū contradōe. om̄is. n̄
glia contradōes h̄t. anj. n̄. di-
cunt qz bon' e'. alij qz n̄. Qz hanc
retinet q̄ uentū tenet. qz ad
modum uenti. q̄nto press' ce-
netur. tanto min' retinetur.
et p̄ hoc umbre compant. vñ
dicit Jerō. hoc solū h̄t glia sū
humana glia qz amatores sū
qz contempnit. et diligit con-
temptores. uento ḡ oparatur
qz n̄; n̄ uentus uator uitorū
et indacioz. vñ p̄ uanitate. ul'
qz discurret huc et illuc. qz n̄
ip̄am retinet. oleum de cere
sue euocat. q̄i abicit a se. qz
impossibile inuicem nitore
osc̄e qz p̄ oleū in illi. ec̄astes

qz. Aliud uo e' a oleū adulatoris.
de quo petit psalmista. qz n̄ im-
pinguet capd' suū. l' caritas in
corde e' q̄i oleum. vñ d̄. unctio i
canonica iohis Inq̄sitor iam
glie defraudat d̄m̄ debita por-
tione. de oī quippe bono ope glia
sua e'. utilitas uo n̄ra. talis e'
se ip̄m fecit manifm̄ ydolum
et p̄ hoc n̄ h̄t oleum caritatis.
ferrū ferro euacuitur. ad uita
manifm̄. q̄ritōe a electi sic fer-
rum euacuitur. r̄nsione
p̄secutiōnū. sicut clau. et defri-
catōe det̄ronū tamq; gladij
d̄m̄. s̄o ḡ laxat d̄s linguas
detractorum. ut tanto electoy
cō gratiores efficiant. q̄nto ab
eis r̄biginē p̄ det̄ronē aufer-
runt. et alr̄ aū electi tribla-
tiōnib; acuntur. et acutissimi
efficiuntur. conuiso uo p̄spi-
tas facit obtusos. vñ de beato
Iohē cantat. posuit os meum
d̄m̄ q̄i gladium acutū. tribla-
tio e' efficit electos. uelut specta-
tersa. et reddentia facie d̄m̄.
et facit eos penetratios tam
in illū quam affatu. delicia
faciunt animū q̄i spectm̄ in-
cassatum adeo ut non reddat
ymagines. electi e' cū p̄secutiō-
nib; resistūt acuntur. c̄ alij
gladij conuiso ex r̄sistentia
obtundant. Qz seruat firmam

comedit fructus eius sic eo quod inter
arbores fructiferas uberores
fructus habet. et multam successi
onem fructuum. et in folijs fru
ctificat sicut lacum sciens
et sapiam que lignum vite est huius
quod apprehendunt eam. ut dicitur s.
iiij. in quo est habundantia et
thesaurus omnium bonorum spiritu
alium. hanc quod custodit ne a ve
stolis uiciorum corrodatur comedet
fructus eius purissimos. seruatur
autem in nobis nutrimento et humo
re bonorum operum. alioquin arefcit
pro defectum humoris. unde aru
it cor meum quod oblitus sum comedere
panem. in. vi. exponitur de christo. et
sensus. christus sic in corde sic lignum
vite in paradiso. quod custodiendum est
ne nobis auferatur. et subri
piatur quod fit in pleuribus quoniam
timore earum aliquis negat christum.
et hoc est quod dicitur luy. ysa. Quod abscis
sus de terra uiuentium. unde
ne aufugiat quod fit pro curiosi
tatem. unde in canticis. pro cu
riositatem. Averte oculos tuos
pro curiositatem. s. quod ipsi me
auolare fecerunt. occulte autem
subripiuntur ab hereticis. Custodis
ad dominum sui glorificabit. Eodem illo
qui in pascha eum prodiciose
recipiunt. qui quoniam
ipsum esse in cordis hospicio illud
statim igne cupiditatis aut

luxurie accendit. sicut legitur i. xviij.
Judicium fecisse dalida samsoni
quod est blande suscepissit eum icla
mauit. philistinum si te sam
son. per quos uicia designantur.
Et modo in aquis resplendent
uultus perspicientium. sic cor
da hominum manifesta sunt
prudentibus. sicut. u. in aqua
resplendat effigies insipientis.
et ex eo dimoscitur insipientis
facies. sic ex eo quod est in opere mon
stratur affectus quod est quoniam facies
interior. hoc est quod dicitur ecc. xiiij. cor
hominis inuitat faciem eius. et eod
xix. Anctus corporis et risus
enunciatur de illo. Et ex ratione
corporis dispone interior iudi
catur. et inde tota ars physio
nomie descripta est. hoc est quod dicitur s.
xvii. In facie prudentis relu
cet sapientia. et aug. Impudicus
oculis impudica cordis. et uultus.
In aqua s. uite hominis relucet eius
facies. hoc est in operibus quod sunt ue
lut umbra interior. unde dicitur
apocal. xiiij. Opera eorum secuntur
illo. et hoc est quod dicitur aug. quod
peccatorum in carnali opere uelut
in umbra descripta habet ad quod
eorum deletet. opus s. exterioris. ue
lut sigillum et exemplar seu
umbra cordis. seu effigies in
tentiois. et pro hoc prudentibus
quod se recti diiudicantes mani

festi sō. n̄ eis q̄ errant iudicando. de quibz dicit ysa. v. veq̄ dicit bonū malū. zc. pruden-
tibz q̄ pprie manifesta sūt q̄ h̄nt scientiam estimatois re-
ctam. Infernis z portō nūq̄ replentur. similr z oclī hōnū insaciabiles. Infernis absor-
bendo insaciabilis ē. cōcupiscentia nō luxurie v̄ auaricie cōsumido. oculi ā intellit r̄ multi cupiscīay. ut h̄ sēs. ij. p̄ pot̄ intelligi de curiositate q̄ sili' insaciabilis ē. q̄ ē ocl̄s eoz in uniuersa tra. ut h̄ in v. zach. vii. i. eccl̄astes. n̄ implebitur oculus visu. hoc z q̄ dicit sēs. desideria si natura-
lia sunt finita. si inaturalia infinita. quaha sūt desi-
deria uicioy. Jdō z cupiditas seu ambitio insaciabilis z q̄ ē sic ignis. cui qm̄ ligna adhibentur. n̄ ipm̄ faciunt s; pot̄ augm̄tant. sili' q̄ aq̄ uoluptatis porcy spūales cōstringit frigiditate sua. pot̄ sitim spūalem multiplicat. q̄ extinguat. vñ id. siuis di-
ues si. n̄ diuicis addend. s; cupiditati detrahend. Jdō z n̄ faciuntur auari q̄ s; q̄ crescit diuicie. crescit z uent̄ auaroy. q̄ cellaria z horrea sua faciunt uentitē suā. vñ illd.

Crescit amor nūmī q̄ntū ipsa pecunia crescit. vñ iō q̄ t̄p̄alia uanitas sūt. nō implete nō faci-
ciare possunt. q̄ nānū n̄ cōse-
plenitudinē continent. P̄ idō n̄ faciunt. q̄ n̄ ibi ponunt̄ n̄ ē fa-
mey. s; i corde q̄ pprie esurit. et nō attendit miser q̄ horreū suū n̄ sitit aut esurit. Qm̄ pbatur in conflationo argentum. et i for-
tuace aurū. sic hō ore laudantū. in quo notatur laudatō ē ignis. Cedrus impitribilis ē q̄ h̄ ignis n̄ incinerat z dissipat. h̄ ignis in electis q̄ diuisa me-
talla sepat. z mixturā. dū bona ad dñm̄ transmittit ei attribu-
endo. fecer̄ aū p̄ccoy s. vñ s. n. hūilitatis gl̄iam ad dñm̄ transmittendo. q̄ nūm̄entū suū. p̄ priam infirmitatē et culpa-
bilitatem assumit. Ad dilatio-
z uent̄ ē p̄ hanc q̄ sunt grana et q̄ palee. vñ ang. adhibe ocl̄ iudicium. et scies q̄ granū. q̄ palea. n̄ ē aū adeo fortis uentit̄ ut granū cōuiciat. imprudēs ā ē palea q̄ se oī uento exponit. iō abscondit se sili' i fossa hūilitatis. t̄m̄toy ab h̄ uento eleuari. adulatō z q̄i falsitatō. seu p̄stigiū. dementans hōies. faciens credē de se inopinabilia. vñ sapie. iij. falsitatō nugatans obscurat bona. z insulit